
Комитет по образованию  Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16» 

(МБОУ «СШ № 16») 

385003,  Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, 130.    Тел.: (8772) 52-10-06, e-mail: ostrovv16@yandex.ru 

__________________________________________________________________________________________________________  

 

П Р И К А З 

 

от  02.06.2020                                                                                                  № ____ 

О внесении изменений в Приказ № 192 от 08.05.2020                                                                                  

«О завершении 2019 – 2020 учебного года»  

 

 На основании Письма МО и Н РА № 3843 от 01.06.2020 «Разъяснения по организации и 

проведению промежуточной аттестации»  
 

приказываю: 

1. Внести изменения в пункт 4.3.  Приказа  № 192 от 08.05.2020 «О завершении 2019 – 

2020 учебного года»:  

1.1. заменить «в 2-8, 10 классах в особом порядке используя (письмо Министерства 

образования и науки Республики Адыгея от 09.04.2020 № 2633)»  на «во 2- 11 

классах в особом порядке, руководствуясь рекомендациями Минобрнауки Адыгеи 

(письмо от 09.04.2020 № 2633)»; 

1.2. дополнить  подпункт  4.3.2. новым абзацем  в следующей редакции:  

«для обучающихся 9 - 11 классов определить годовые отметки по каждому 

учебному предмету на основании всех четвертных (полугодовых) отметок и 

выставить их в электронный журнал целыми числами, в соответствии с пп. 3.5.1.1.,  

3.5.1.2. Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16»;  

1.3. дополнить  подпункт  4.3.3. новыми абзацами  в следующей редакции:  

«для обучающихся  9 - 10 классов определить итоговые отметки на основе 

годовых и выставить их в электронный журнал целыми числами;  

для обучающихся  11  класса определить итоговые отметки как среднее 

арифметическое полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый год 

обучения по ОПСОО и выставить их в электронный журнал целыми числами в 

соответствии с правилами математического округления».   

2. Администратору школьного сайта Шляховой Л.А.  опубликовать данный приказ на 

сайте школы  до 04.06.2020 г. 

 

mailto:ostrovv16@yandex.ru

